alterum ibidem ubi et videtur huiusmodi exemplum d. f. hic tria
 docet sup. primus est l. et pacta yndivisionis servanda esse
 et altera p. servanda utriusque via ex bono et aequo vti
 gductor si agrum meliorem fecerit non tenetur locator rem-
 overe pensionem ab eo potest exigere nisi solvat illi expen-
 sas meliorationis. Vt si gductor ultra tempus yndi-
 visionis maneat in re gducta censetur locatio renovata
 pro utroque et pignus. Vt gductor ante tempus in-
 grans nihil omnino solvere debeat integram pensionem
 et viciniam h. locatori ante tempus expellat vel
 uti ea prohibeat tenentur illi et ad remissionem pensionis
 totius temporis. Vt locator debeat via in re locata
 reficere pro sumptibus sine culpa gductoris videtur.
 Et quibus gductor in re conducta reficienda illud
 quantum potest tollere non de sine summo tollat et p. in-
 diam suam illi re restituat. Vt gductor non sol-
 ventis pensionem tunc more tenentur locatori ad usum
 rat et multa similia quae videtur est tit. ff. de cot. tota.
 Et hinc videtur est huiusmodi tractatus yndivisionis de bonis fidei p.
 ea quae dicta sunt sup. tit. de obligationibus. ex
 gressu. Item est tractatus sup. hoc d. f. gductorum
 tenentur ad exactissimam diligentiam quae ideo dicitur Cingl.
 novat d. hoc. ff. ad. quae tu. pugnat cum aliis novat.
 lit. textibus. ut l. gductorum. ff. d. R. et l. 3. d. i. ff.
 novat. compend. tabularum. Et l. ni videtur ex h. tit.
 Sed hinc ita potest consilium ut si quis opus suum in
 ante quae prohibetur alteri locat. et ad exactissimam di-
 ligentiam tenentur, et sic illud, tunc ubi hoc. et d. l.

si merces. Si quis u. r. sum. aliuq. rei coherat talis ad rem
 dam tu tenent. diligentiam at nimiru sufficiat sed hoc
 agat ni re g. d. q. quod solent boni patres fam. ni re
 proprijs agere. Certu e. g. d. u. r. et ad h. d. g. d. u. r.
 uel locatorem transire. d. s. f. quod ueru. si intra tem
 pora g. d. u. r. abirentur eoru. decesserit. Temporib.
 n. elapsis nihil q. ad h. d. u. r. transibit. l. u. r. u. r.
 tatis ni sine. l. locat. g. d. u. r. u. r. u. r. si locator rem
 uaj locatay alteri uita temporu g. d. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r.
 huius g. d. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r.
 Alex. l. custorem. d. cod. Et hoc casu erit quide. s. r.
 cury emptor tenetibz aut locator g. d. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r.
 h. g. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r.
 u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r.
 ante tempu g. d. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r.
 d. l. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r.
 domi proprijs u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r.
 fiere ueluerit. uel si g. d. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r.

De Societate. /
 Tit. 26.

A hac dia spes g. d. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r.
 u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r.
 qual partes u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r.
 d. d. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r.
 lib. id. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r. u. r.
 com. numero sunt tot et frant partes no halita u. r. u. r. u. r. u. r.
 quid quisq. posuerit huc multu sine partu ar. u. r. u. r. u. r. u. r.

estate pro socio. Et hoc ita verum sunt in dubio et ubi
 partes nihil inter se operantur Valere si quidem pacta inter
 socios, ut lucra et damna sine inaequalitate, in omni una
 parte lucrum ferat et nullum sustineat damnum de l. sup.
 §. i. hic. Non autem valet talis societas ut unus nihil lucrum
 faciat et tamen aliquid sustineat damnum et societas iniqua
 non est et ideo locum non habet, ut videtur in apud l. si non
 fuerint §. hoc tit. Quod videtur societas et aliquid in parte
 societatis remissionem de l. sup. §. manet autem hic. quod
 non est primum modo societas presentibus. vel absentibus.
 remittit l. sed et sociis §. i. ff. cod. Item modo non videtur
 postulare et fraudulenter remittit ut si lucrum aliquod
 potius solus accipiat de l. §. manet autem in parte l. actione
 §. diximus ff. cod. Tertio modo non videtur tempus societas
 et finitum remittit de l. §. item quod si si societas
 non liberantur a sociis sed societas liberantur ab aliis de l. to
 quod verum est nisi sine inter se fuerint pacti, sed non potest
 de l. to in parte l. actione §. morte. Et non est societas
 cum sine potestatem ut illius societas mortuus heredes in societas
 tutam esse defuncto succedat. Illud vero non videtur
 est prohibere l. memo l. alio ff. cod. nisi societas l. aliquo
 in parte fuerit non equaliter, sed non. Et ad heredes transire
 non potest, si id expressum fuerit in parte. Quod autem societas
 ad heredes transire regulariter non potest, est quia societas
 non videtur societas est assumpta cuius spectato non
 tria. quod extra ea societas non videtur ex parte. Videtur
 societas non societas societas regerit §. l. quod ad videtur de l.
 l. §. ff. cod. Ut enim una societas ad heredes non
 transeat transit tamen ad ea actio hinc pro socio si quid

et detrahitur ad hunc reliquid socij fuerit obditijs d. l. nemo
 pt in l. super. quatuor et heres unig socij ea tenet con
 plere que p dotanda fuerit nichoeta, l. haerit socij
 et aut soluit. societas monte naly unig socij ita g
 cam soluit mors Civili v. q. seruitu, publicatione v.
 publicatione hic. No est quia societas e bonoru taly
 aut mors bonu vily spoliat. Intelligenda u haec sut
 de mod et modis capitis diminutione de quib. lib.
 i. dicitur. Et hinc gq illa et bonoru lesione unig
 socij, societatem tirini quod ad reliquid siten
 si quid hic. Quid sit aut bonoru lesio quacuq. rone
 fiat et quib. vily affectu dicitur. In fine h. tit. dot
 Quid. quid debeat ut pntate socij in rebus societatis,
 dotum h. et culpam leue h. tu, no leuissimum
 sufficit ut note socij ita diligend sit in rebus soci
 etatis atq proprijs h. et in proprijs no admodu sit
 diligend. nisi et in adhib. Quod si uterq
 socij pure negligentiu commiserit tunc ca utriusq
 pntate ut alter alteri co rone no sit adhib. h.
 l. si unda natio h. de compensationib. idem est si
 utriusq doli sit commissu p l. viro atq uxore. A h.
 l. tu. n. l. in omni.

De Mandato.

C. 27.

sequitur ultra spes gradum q grege nient. quot modis
 gradat mandatu. l. tit. Quid. statim initio hic. Verba

quib. mandatū g' h'z sunt ita mando, rogo, velo, ut videtur l. i. ff. hoc tit. Tit. a. mandatū vel p'curatorem vel si fieri vel sub g'ore vel per se vel p' nuncium vel epistolam vel quovis alio modo d. l. i. Modotū videtur dicitur vel rogatur, si n. commendaverit tū alij ne g'otū amicitij illud mandatū nō erit l. si nō d'enuciat' r'andij s. cu' quidam. ff. eod. Inter modos autē quib. mandatū contrahitur dicitur q' d' p. illud mandatū q' fit p' mandatarij tū consilij p' d'ij v' quā mandatū atq' istud nullū nō obligatōne nasci. s. tua p' h'c. consilij nō fraudulenti nullū ē obligatō d. to r'uncta l. g'otij ff. de R. J. nisi in t'p'e mandavit, et de certa aliqua p' r'acta d. q. ut Titio pecuniam tuam in usura colligat. hoc n. casu mandant plure t'p'oz si aliat Titio pecuniam nō h'ntes collocatur d. s. tua g'ra n' sine. Quod verū ē n' g'otio. n' delictū n. quid ex mandato vel g'otio d'ij vero t'p'oz sine mandatarij delictū aliat et commissū h'ntet sine nō ut dicitur j. titulo i. l. l. b'rij g'antij. Hinc dicitur q' d' p. mandatū quod contra bonos mores ē nō obligare s. illud q' h'nt alij ex p'orit exempla. Nō ē quia h'cc turpia sūt et g'og'or t'oi n're impossibilia. Nulla ē corū q' p' ē obligatō l. impossibilia ff. de R. J. q' nō ē q' n' r'antō m' mandato fuerit adhibitu' n' r. ob. ligatoriu' ē g'ra bonos mores i' r'antō, c. r'oc' obligatoriu' d. R. J. n' b. et hinc mandatarij si ex illo turpi facto punit' sit, nihil eo nōie g'og'or a mandato d. s. illud n' sine r'uncta l. si n' d'ant' q' d. qui videtur ff. hoc tit. dicitur n. n' r'antō q' f'ore

rit no' alteri qui mandavit argto l. damnijis. quod
 quid sua s. de A. D. Utinam aut mandataris no' tunc
 actio hor' causa gta mandanti dicitur illi iudicio q' le
 s' q' ex tali mandator argto l. damnij is. s. si mandato
 ff. de danno n. f. l. v. s. l. q' cognuit hor' dot' Grop.
 mandataris no' debere excedere fines mandati ut s'
 pleni' rem omni' aut minor' vendat qu' fuerit ma
 datu' quo deterior fuit caa mandanti. Quod si
 de facto mandataris id fuerit de eo quot' ultra qua
 mandatu' e' mandant' illi no' tenet' ibid. ino' rem mi
 nor' vendit' mandant' quibus sit vindicare l. dilige
 ter' s. item si ff. eod. Siq' aut quo deterior fuit caa
 mandanti si n. facta fuerit melior tunc no' constat
 aliquis e' pter mandatu' suu' qu' mandatu' illud
 signis e' ad impletu' v. q. si rem minor' vendit'
 rit vel minor' emere. d. s. is qui. Nisi uer' sona
 ni merito aliquo uer' uocatu, ut fit in militia, in
 hac n. tenet' mandataris mandati' etq' pleni' man
 datu' adimplerit et optime' reuocet' l. 3. s. in bel
 lo ff. de re militarij. Qui uocatu' merito' fuit q'
 ut aliquo et uocant' tenet' de ist' q' mandata
 rit' pter mandatu' fuit. So' cruce' nunciu' cu
 ta' s'olu' ut ualuerat' fuerit mandatu' e. fin. de
 homicidio n. b. q' mandatu' finiat' dot' Grop. s. uelle
 q' h'c. Primo remuneratione mandataris re' integre
 ibid. quod ut obtinet' in reuocatione mandanti' pl.
 ante ff. de procuratorib. l. et quia ff. de iurisdic.
 tuto a. dicit' res integre colligunt' e' ex s. par.
 r'c. Secundo finit' mandatu' morte uel mandanti'

vel mandatum similiter remittitur. Si tamen mandatum
 mortem mandanti probabiliter ignoravit de poster
 getis hinc nihilominus heredes mandanti obligat
 tot d. s. 20. et ubi et aliud simile examp. circa
 ignorantiis tunc fertur. In quibus non hoc reg. locum non
 habet nisi in apud h. h. circa p. f. hinc ad
 illud est quod illi mandatum debere esse gratum vel nullum
 debere gratum in illo necesse est vel certum vel incertum
 Si non certum fuerit gratum erit locutio d. s. f.
 Si incerta erit gratum in nominatum initio sup. de
 locutione dicitur necesse est locum non mandatum reg
 nare per honorarium. Si remittendum initio h. h. tit.

De Obligationibus que ex
 quibus Contracta nascuntur. f.
 Tit. 28.

Absolutis is habens obligationem que ex gratia nascitur
 ex utroque s. gratum respicit pactum et factum
 ut nunc sup. ad res que nascuntur ex quasi gratia
 tacita s. utriusque voluntate et facto alterius tunc.
 et hinc dicitur quasi gratum quia nimirum non sicut
 gratum sicut sup. presumptum tunc ponitur aut quasi gratum
 dicitur hoc tit. sex species. Prima est negotiorum
 gestio de qua d. i. hinc ubi dicitur duplex ratio originis
 actio dicitur dicitur de eo extra nunc que gestio si quis
 sit inutiliter vel damnum et riteresse refundendum.
 si vero utiliter gesserit vel reddendum locum, gratia ultio
 dicitur ipsi negotiorum gestorum ad refundendum s. sumptus

quos dicit d. to modo sumptus illi non sunt facti, ne aliter
 qua singulari affectione, ut si mater aliquid impenderit
 in filium, talis non repetitur l. i. l. alimento l. si pater
 no. C. de negotiis gestis, nisi talis sint potestati
 quod dicitur repetitur sumptus illos facere l. ne serig ff.
 cod. tex. aut negotiorum gestor ad exactissimam dili-
 gentiam si alius sit qui eum instituit d. s. i. ad exalta-
 re si nullus alius diligentem vel gesturum l. tutor C. cod.
 de dolo tunc si negotium fuerit desertum l. ait ff. de s.
 tutorum ff. cod. de casu fortuito nunquam nisi quid
 vero non et nihilum gerat ut culpa casus proferat
 ut ita fuerit pater l. si negotia l. sine custodia
 ff. et C. negotiorum aliam finem casus visore apud
 l. b. h. c. **Secunda species** est tutela in qua et
 obligatio ex unius tractu casus et similitudinibus
 duplici adione d. s. tutor hic et quod dicitur
 quod dicta sunt sup. lib. i. **Tertia species**
 est rerum singularium eorum sine societate de qua s.
 item si tutor hic d. sine societate, quia societas
 tunc non videtur g. ut d. sup. t. de societate
 oritur aut ex hac causa obligatio si quid vel unus
 plus impenderit, ut plus proferit ex re cog. ff. d.
Quarta species est rerum universalium eorum, u. g. hereditatis de
 qua s. item inquit hic ex eo quia actus eorum tunc
 nec quid vel sumptus, ut expensas alteri coheredi
 refundentur, de qua ut et superioris s. l. tit. de actioib.

Quinta spes e multitudine ex qua hanc obligaturam
 ad implendum legata, quia ad debita de fudo hanc
 tenet ex vero y. de quibus tenebat ipse defuncto toto
 lib. Co. de hereditariis actionibus. et tit. vel actione
 ab hanc. Sexta et ultima species e nichilum solutum
 ex hoc n. obligatur is q nichilum accepit tacite ad illud
 restituendum quasi expresso ea mutuo accepisset s. item
 is hic. Disputant lib. q. nichilum hic inter quos
 y. de reventibus cu supia numeratu fuerit, inter
 tradit uero tit. quib. motis re contrasit obligatur
 tio! Brevit alij relatu ibi e inter obligationes q re
 contrasit no tn nide p. q. q. u. de re uero sit q. q.
 sed hic obstat divisio obligationum ex contractu quo
 qu prima statim species e obligationum q re g. r. q. q.
 alij q. n. obligatur diuerso respectu nichilum g. r. q. q.
 de re uero h. accipientis q. reuera nichilum obligatur
 no aliter ac si expresso mutuo accepisset, re u. q. q. q.
 e quasi aut distractu potis quia soluant tulerant
 de potis uoluit quia alij lib. obligatur ut clare soluit
 dot. sup. I. s. item is. in F. q. leg. cas. 6. et nichilum
 tu solutu tn no repetatur, clare nichilum e in s. s. hic et
 apud lib. ibid.

Dei quas personas nobis obli,
 gatur acquiratur.

De il. 29.

Differt hic tot. a tit. lib. 1. q. quab. p. r. r. u. i. q.

acquiri, quod ibi actu sit de acquisitione domini & possessio
 ad. hic u' agit de acquisitione obligationis et ex ipso in
 ptione futet. quae h' diuifia sunt multa tñ vna ad alterius
 reputatione conuenit in plerim n. casibus p' quod et
 ex quibus d' casib' acquir' dominii & possessio p' eosdem
 q'p et ex ip'lem casib' acquir' obligatio ut uidetur e' toto
 hoc tit. significat' id' enit d. lib. rti. unq' casu
 bene notand' e' quo diuifia oblia et procuratorib'
 et quomib' alio h'ic a nobis bona fide no' possessio
 p' h'ic n. h' acquir' nobis dominium ut d. sup. d. tit. lib. r.
 no' tñ p' eosdem similitari acquir' obligatio h'ic. Co' p'ra
 quod p'onal' nobis acquir' inada l. possessio q'p in fine
 ff. de acquir' et amittend' possessione excepto mu
 tuo q' est factu' p' procuratore obligat' tñ eam q'p
 mutuo accepit ip' h'ic e' hoc p'curia l. data mutuo
 l. r. Co' d. tit. q'p q' inq' aliquid consulit ip' credit
 torij si nulla obligata sit p' procuratore obligatio et
 q'p rti. nec actio l. r. procuratore d' de ere creditore
 e' h'ic actioe suae. Et tunc r' d' e' h'ic agot de lege
 possessio in fine et d. l. r. q' si ad manu no' sit p'cur
 rator ut e' h'ic nec r' d' e' h'ic creditore aduersus ip' cred
 itore agere tunc illi ex equitate iura gesserat actio
 non utile qua g'ra debitor agat l. in caa m' f. inada
 l. sequent' ff. de procuratorib' et l. Juliano d. si pro
 curator ff. de aduoc' q'